PAGE
2

Проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от

                                                                                          №
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 23 мая 2018 года № 304 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 ноября 2021 года № 4570-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» в целях регламентирования порядка оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Крымский район от 23 мая 2018 года № 304 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район» следующие изменения:

1)  приложение № 2 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2) приложение № 3 «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее 1 января 2023 года.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                              А.В.Юшко

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                                       С.О.Лесь

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования Крымский район                                         В.Н.Черник

ПРОЕКТ СОСТАВЛЕН:

Финансовым  управлениям администрации

муниципального образования Крымский район

Заместитель главы муниципального образования
Крымский район, начальник финансового управления                      Г.И.Макарян
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Начальник правового управления

администрации
                                                                       М.А.Трубицын

	Приложение № 1
к решению Совета муниципального образования Крымский район

от                   №
«Приложение № 2
к решению Совета муниципального образования Крымский район

от 23.05.2018 № 304

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Крымский район
	Наименование должности
	Должностной оклад
	Ежемесячное денежное

поощрение

	Высшие должности муниципальной службы:

	Первый заместитель главы муниципального образования
	11 584
	6,5

	Заместитель главы муниципального образования
	11 504
	6,4

	Главные должности муниципальной службы:

	Начальник управления
	10 356
	4,7

	Заместитель начальника управления
	10 084
	4,6

	Начальник отдела (самостоятельного)
	10 131
	4,6

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	9 539
	4,5

	Ведущие должности муниципальной службы:

	Помощник главы муниципального образования Крымский район
	8 406
	4,1

	Начальник отдела в управлении
	8 611
	4,1

	Заместитель начальника отдела в управлении
	8 179
	4,1

	Главный специалист
	7 272
	4,0

	Старший инспектор
	7 272
	4,0

	Старшие должности муниципальной службы:

	Ведущий специалист
	6 638
	3,0

	Младшие должности муниципальной службы:

	Специалист I категории
	5 656
	2,8

	Специалист II категории
	5 501
	2,5

	Специалист
	5 273
	2,3

Первый заместитель главы муниципального

образования Крымский район                                                                  В.Н.Черник

	Приложение № 2
к решению Совета муниципального образования Крымский район

от                   №
«Приложение № 3
к решению Совета муниципального образования Крымский район

от 23.05.2018 № 304

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования Крымский район

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Высшая группа муниципальных должностей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4 626

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4 378

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4 128

	Главная группа муниципальных должностей

	Муниципальный советник 1 класса
	3 753

	Муниципальный советник 2 класса
	3 503

	Муниципальный советник 3 класса
	3 254

	Ведущая группа муниципальных должностей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 879

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 630

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 380

	Старшая группа муниципальных должностей

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 255

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 878

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 756

	Младшая группа муниципальных должностей

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 504

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 380

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 132

Первый заместитель главы муниципального

образования Крымский район                                                                  В.Н.Черник